
  

                                          

 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

„Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení  
pro Slezskou univerzitu v Opavě pro období 2022–2027“ 

 
Slezská univerzita v Opavě (dále jen „zadavatel“) zavádí dynamický nákupní systém určený pro dodávky 
vybrané standardní informační a komunikační techniky a audiovizuální techniky (AVT) dle ustanovení  
§ 139 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

Zadávací dokumentace je zpracována pro vypracování a podání žádosti o účast v zadávacím řízení, kterým 
se zavádí dynamický nákupní systém (dále také „DNS“). V zadávací dokumentaci jsou uvedeny podmínky 
pro zařazení do výše uvedeného DNS, který je zadavatelem zaváděn podle pravidel odpovídajícím užšímu 
řízení dle ZVZZ pro nadlimitní veřejnou zakázku. 

Zadávací dokumentace je uchazečům přístupná od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení  
na zavedení DNS do ukončení trvání DNS, a to neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji 
E-ZAK. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony včetně podání žádosti o účast budou 
prováděny elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele (elektronického nástroje E-ZAK). Všechny 
podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně dynamického nákupního systému  
a informací o používání elektronického podpisu jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu 
elektronického podpisu na https://zakazky.slu.cz.   

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Právní forma:  veřejná vysoká škola 

IČ: 47813059 

Statutární zástupce: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 
Tel. / e-mail: 553 68 4621 /  rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná zadat tuto zakázku: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 
Tel. / e-mail: 553 68 4621 /  rektor@slu.cz  

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 
Tel. / e-mail: 553 68 4631 / ivana.ruzickova@slu.cz 

http://www.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/
mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestorsu@slu.cz


2 

Kontaktní osoby pro toto zadávací řízení         Ing. Pavla Vítková 
Tel. / e-mail: 553 684 642 / pavla.vitkova@slu.cz 
                                                                           Ing. Jiří Štefek 
Tel. / e-mail:  553 684 641 / jiri.stefek@slu.cz 

 Ing. Libor Chlebiš 
Tel. / e-mail: 553 684 831 / libor.chlebis@slu.cz 

2) Název zakázky:  

Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení pro Slezskou univerzitu v Opavě  
pro období 2022–2027 

3) Předmět a popis plnění zakázky: 

Předmětem jednotlivých veřejných zakázek zadávaných prostřednictvím DNS bude za stanovených 
technických a obchodních podmínek dodávka standardního ICT a AVT vybavení, a to zejména 
následujících výrobků: 

- osobní počítače, 
- notebooky 
- tablety, 
- monitory, 
- tiskárny a multifunkční zařízení (v kombinaci tiskárna, skener a kopírka) pro kancelářské použití, 
- 3D tiskárny pro kancelářské a vzdělávací účely, 
- ICT komponenty a periférie (klávesnice, myši, přenosná média pro ukládání dat apod.), 
- dataprojektory, kamery, fotoaparáty, zobrazovací a náhledové monitory, mikrofony, studiové 

osvětlení, reproduktory, a další audiovizuální technika.  

Podrobná specifikace předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS, včetně 
technických, obchodních a smluvních podmínek, bude vymezena v jednotlivých výzvách k podání 
nabídek dle §141 ZZVZ.  

Zadavatel předpokládá zadávaní jednotlivých veřejných zakázek v DNS v nepravidelných časových 
intervalech, které budou závislé na provozních potřebách zadavatele. Rovněž objemy těchto veřejných 
zakázek zadavatel předpokládá od jednotek až desítek jednotek výrobků dle konkrétní veřejné zakázky. 
Součástí dodávek v rámci jednotlivých veřejných zakázek může být montáž a uvedení do provozu 
v místě plnění. Místem plnění budou objekty zadavatele v Opavě a Karviné. 

Veřejné zakázky zadávané v rámci tohoto DNS budou financovány z vlastních zdrojů zadavatele nebo 
z poskytnutých dotací z národních či evropských rozpočtů (např. dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, z operačního 
programu Jan Ámos Komenský, z Národního plánu obnovy apod.). 

4) Doba trvání DNS a místo plnění zakázek: 

4.1) Dynamický nákupní systém bude trvat do 31. 12. 2027 

4.2) Místem plnění zakázky jsou jednotlivé objekty zadavatele v těchto městech: 

CZ 0803 – Karviná 
CZ 0803 – Opava 

 

 

 

mailto:pavla.vitkova@slu.cz
mailto:jiri.stefek@slu.cz


3 

5) Druh veřejné zakázky a CPV kódy:  

Jedná se o zakázku na dodávky. 

 

Předmět veřejné zakázky je vymezen těmito CPV kódy a jimi podřízenými:  

Druh dodávek   CPV kód 
Osobní počítače  30213000-5 
Pracovní stanice  30214000-2 
Počítačové monitory a konzoly 30231000-0 
Periferní vybavení 30232000-0 
Média pro ukládání dat 30234000-0 
Různé počítačové vybavení 30236000-0 
Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 30237000-0 
Televizní a audiovizuální přístroje  32320000-0 
Přístroje pro nahrávání a reprodukci zvuku a obrazu  32330000-0 
Mikrofony a reproduktory  32340000-0 
Části zvukových a video zařízení  32350000-0 

6) Lhůta a místo pro podání žádosti o účast: 

6.1) Žádosti o účast v rámci zavádění DNS lze podat do 26. 09. 2022 do 10:00 hodin. 

6.2) V souladu s ustanovením § 140 odst. 1 ZZVZ má každý dodavatel splňující kvalifikační 
požadavky možnost podat žádost o účast i kdykoliv po celou dobu trvání DNS. 

6.3) Elektronické žádosti o účast se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje/profilu zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/ 

7) Předpokládaná hodnota plnění v Kč (bez DPH):  

Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek, jež budou zadány v DNS činí 80 000 000,00 Kč 
bez DPH. Jedná se o předpokládanou hodnotu všech veřejných zakázek, které budou zadavatelem 
zadány prostřednictvím DNS po celou dobu jeho trvání. 

8)    Posouzení žádostí o účast 

Zadavatel posoudí soulad předložené žádosti o účast s uvedenými zadávacími podmínkami.  
Na základě výsledku tohoto posouzení zadavatel rozhodne o zařazení dodavatele do DNS či o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

Do DNS budou zařazeni dodavatelé, kteří podali žádost o účast prokazující splnění požadavků dle 
zadávací dokumentace. 

Žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení. 

Způsob hodnocení nabídek jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS bude uveden vždy  
ve výzvě k podání nabídek dle § 141 ZZVZ. 

9) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace dodavatele  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své žádosti o účast prokázal: 

9.1) Základní způsobilost: 

Způsobilým podle ust. § 74 odst. 1) ZZVZ není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

https://zakazky.slu.cz/


4 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo  
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo  
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 9.1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 9.1 písm. a) splňovat: 

i) tato právnická osoba, 
ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

1) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 9.1 písm. a) této ZD, 
2)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 9.1 písm. b) této ZD, 
3)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 9.1 písm. b) 

této ZD, 
4) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 9.1 písm. c) této ZD, 
5)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 9.1 písm. d) 

této ZD, 
6) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 9.1 písm. e) této ZD. 

V souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel k prokázání splnění kvalifikace kopie 
dokladů. Na základě § 56 odst. 3 ZZVZ předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v žádosti 
o účast, nelze je tedy nahradit čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 ZZVZ (s výjimkou odst.9.1, 
bodu 3) a 4). 

9.2) Profesní způsobilost: 

Dodavatel je k prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k České republice podle ust. § 77 odst. 
1 ZZVZ povinen předložit výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní dodavatel 
zapsán podle zvláštních předpisů.  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice podle § 77 odst. 1 
ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné období evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

9.3)  Další podmínky pro splnění kvalifikace:  

Zadavatel si může postupem dle § 45 odst. 1 zákona v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Zadavatel doporučuje již při 
žádosti o účast předložit originální doklady či ověřené kopie.  

V případě, že dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen postupovat podle § 
88 ZZVZ. 



5 

Doklady prokazující základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a výpis z obchodního rejstříku musí 
prokazovat splnění požadované kvalifikace nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. Pro podání žádostí o účast do již zavedeného DNS stanovuje zadavatel tuto 
lhůtu na 3 měsíce, počítanou ode dne podání žádosti o účast. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti použít výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel 
v prosté kopii ne starší než 3 měsíců k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 
a profesní způsobilost. 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Pokud 
dodavatel předloží takový certifikát, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu 
v něm uvedených údajů. Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 3 ZZVZ (tj. nesmí být starší než  
1 rok od jeho vydání). 

Zadavatel je oprávněn v průběhu trvání DNS vyzvat dodavatele zařazeného v DNS k předložení 
dokladů o tom, že jím při vstupu splněná kvalifikace trvá. Dodavatel je povinen poskytnout 
Zadavateli veškerou nezbytnou součinnost. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 
společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 
a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně.  

10) Forma a zpracování žádosti o účast a zpracování jejich obsahu: 

Žádost o účast musí být podána v českém jazyce, v elektronické podobě, a to pomocí elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na: https://zakazky.slu.cz. 

Žádostí o účast se rozumí žádost předložená dle § 107 odst. 1 ZZVZ výhradně v elektronické podobě. 

Žádost o účast musí obsahovat: 

- žádost o zařazení do DNS, z níž bude vyplývat vůle dodavatele být zařazen do DNS; vzor žádosti  
o zařazení do DNS je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace a je pro dodavatele závazná; 

- doklady prokazující základní a profesní způsobilost; 

K dokladům předloženým nad rámec výše uvedených náležitostí není povinen zadavatel přihlížet. 

Zpřístupnění obsahu žádostí o účast v rámci zavedení DNS proběhne po uplynutí lhůty pro podání 
žádostí o účast elektronickou formou. Zpřístupnění žádostí o účast se neúčastní dodavatelé. 
Posouzení prvních žádostí o účast proběhne v souladu s § 139 odst. 6 zákona. Posouzení dalších 
žádostí o účast proběhne v souladu s § 140 odst. 1 a 2 zákona 

11) Pravidla pro vysvětlení podmínek zadávacího řízení: 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení podmínek zadávacího řízení. Zadavatel 
může tuto zadávací dokumentaci na zavedení DNS vysvětlit kdykoli po celou dobu trvání DNS. 
Podmínky vysvětlení jednotlivých veřejných zakázek v rámci DNS budou vždy upřesněny ve výzvě 
k podání nabídek. 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ povinen poskytnout dodavatelům vysvětlení 
k zadávacím podmínkám.  

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn požadovat vysvětlení po zadavateli v elektronické 
podobě. Zadavatel preferuje doručení žádosti prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní vysvětlení, včetně přesného 
znění žádosti na profilu zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. 

https://zakazky.slu.cz/


6 

Zadavatel může podmínky zadávacího řízení vysvětlit i bez předchozí žádosti (z vlastního podnětu). 

Vysvětlení podmínek zadavatel rovněž uveřejnění na profilu zadavatele na internetové adrese 
https://zakazky.slu.cz/. 

12) Elektronický nástroj zadavatele a doručování: 

Pro potřeby tohoto zadávacího řízení je veškerá související dokumentace v kompletním rozsahu včetně 
všech příloh přístupná pro dodavatele v elektronické podobě a k dispozici bezúplatně neomezeným  
a přímým dálkovým přístupem po celou dobu trvání DNS na internetové adrese zakázky na profilu 
zadavatele: 

• internetová adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/, 
• internetová adresa zakázky na profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html. 

 
Tato zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného  
na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a/nebo dokončili svou registraci v elektronickém 
nástroji na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/registrace.html, pokud tak již neučinili před 
zahájením tohoto zadávacího řízení. 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování dokumentace, bude 
zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této výzvě nebo v průběhu 
zadávacího řízení nestanoví jinak. 

Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu jsou k dispozici  
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji. 

Otázky dodavatelů týkající se užívání elektronického nástroje zodpoví kontaktní osoba zadavatele  
ve věcech zadávacího řízení. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta. Na doručení nemá vliv, zda byla 
písemnost přečtena či nikoli. 

13) Podmínky pro naplnění zásad sociálně odpovědného veřejného zadávání: 

Zadavatel má zájem zadat zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací budou 
zohledněny v jednotlivých výzvách k podání nabídek v DNS. 

14) Další informace a výhrady: 

14.1) Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení.  

14.2) V případě, že dojde v době trvání DNS ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti  
o účast, je dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

14.3) Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu rozhodnutí o zařazení dodavatele zadávacího řízení  
do DNS prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.    

14.4)  Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel 
zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

14.5) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob.  

       
 

https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/registrace.html


7 

 

V Opavě, dne  

             
      ……….…………………………………….……. 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 
podpis osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele, Slezské univerzity v Opavě 

 
Přílohy: 
Žádost o účast v DNS „Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení pro Slezskou univerzitu v Opavě 
pro období 2022-2027“ 


		2022-08-23T16:34:26+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




